ut in ea, emptiones & negotiationes sint. Recita idem Caput, huc enim, uti uerum scholion, apposite quadrat.

Habacuc nanq; idem hic facit, ut uastationem nunciet, & rursus promittat. Omnes de Christo prophetias, adimpletas oportet, aduersus & supra omnem sensum & Rationem. Ideo nunc ait, Hic super custodiam meam consisto, superq; munitionem figo gradum. Militis personam gerit, qui defendendi sui gratia in speculam concedit. Ad quem uero attinent huiusmodi expectatio & uigilia? Aduersus quem pugnat? Aduersus incredulitatem & impatientiam populi. Ac si dicat, Murmuratis, iniquo animo fertis, multos alios item incredulos constituitis, ut neq; mihi nec ulli Prophetarum credant, sed desperent de promisso Christo. Esto. Propterea ego non desistam, sed me instrua, & armabo in uos, eoq; magis predicabo, si uel aliqui in fide seruari possint. Itaq; sto, ueluti qui in munita specula, & custodia consistit & pugnat. Sic & ego excubias cano, & fortiter et acriter pro infirmis in fide dimico, aduersum uos incredulos & desperatos. Et ita sto, ut uos me prosternere non possitis, Consisto enim super munitionem. id est, uerbum dei a mea parte stat, quo confido, & cui credo, unde et loquor & alijs predicor. Talia (ut dixi) summe necessaria sunt, si quando populus animo exciderit, ut tum Propheta firmus in uerbo suo consistat, nec cedat, nec uacillet, neq; infortunij,

ANNOTATIONES.

fortunij, nec incredulitatis, nec murmurationis, nec blasphemiarum in populo, nomine. Vbi enim ille nuda uerit & ceserit, qui uerbi & consolationis dux et adseruator esse debeat, tum actum est, uexillum succumbit, & uigil interemptus est. Sin constiterit, aliqui tamen permanent adherentes, qui obseruant illum.

Contemplor, inquit, quid mihi dicatur, & quid respondeam ei qui me increpat. Hoc est, expecto, quomodo imminentibus mihi ab incredulis & blasphemis, insultibus responsurus sim, qui & peruertunt & deterrent infirmos, meq; una cum omnibus Prophetis arguunt, ueluti mendaces, uerbo dei alium habere successum quam ipsi apud sese decreuerant in animo. Nisi enim responderem illis, ac in eos predicarem, ceterum tacitus eorum probra perferrem, uniuersum populum tandem a uerbo dei scuocarent, ut nemo deinceps futurum Christi regnum prestolaretur, sed omnes de eo desperarent. Quare officium meum non indiligenter administro, custodiamq; quemcunque potuero. Atq; hic uides, ut omnium Prophetarum labor & summa cura in hoc steterit, ut populum in fide uenturi Christi retineret, que et uerbo in Christu fixerunt, ut aequae in ipsum crederent, atque nos in eo haeremus, & in eum credimus. Qua de re neque uates ille uituperationem & blasphemiam perfert, quom tamen aequo animo ignominiam & calumniam pro Christo ferre debeamus. Quantum enim ad nostram personam attinet, perpeti
E 5 debemus.